

Handläggare
Emma Lindell
Telefon: 08-5083551235910

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 20 februari 2024

Svar på skrivelse angående bakgrundskontroll av kommunens anställda

Skrivelse från Sverigedemokraterna

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Arbetsmarknadsnämnden har från Sverigedemokraterna (SD) mottagit en skrivelse med frågor gällande bakgrundskontroll av kommunens anställda.

Arbetsmarknadsförvaltningen hanterar utdrag ur belastningsregistret i enlighet med gällande lagstiftning och påverkas därför inte av Justitieombudsmannens beslut. Utdrag sker i samband med rekryteringar av tjänster där ensamarbete med minderåriga förekommer. Hanteringen är beskriven i förvaltningens styrdokument för utdrag ur belastningsregistret.

Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden har från Sverigedemokraterna mottagit en skrivelse gällande bakgrundskontroll.

Sverigedemokraterna lyfter i skrivelsen upp att Södertälje kommun infört löpande kontroll gällande om de anställda gjort sig skyldiga till vissa typer av brott. Kontrollerna utförs på kommunens uppdrag av ett externt företag genom sökningar i offentliga handlingar från domstolar och myndigheter. Vidare skriver Sverigedemokraterna om den granskning som Justitieombudsmannen (JO) har gjort av Södertälje kommuns kontroller och lyfter även upp JO:s synpunkter i ärendet.

Utifrån detta ställer Sverigedemokraterna följande frågor:

- Om kontroller av de anställda hittills har förekommit, hur har arbetsmarknadsförvaltningen hanterat dessa?
- Då det nu har avgjorts att kommuner ej har rätt att göra dessa kontroller av personal, hur kommer arbetsmarknadsförvaltningen framledes att hantera detta?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom HR- och kommunikationsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

**Arbetsmarknadsförvaltningens svar
Om kontroller av de anställda hittills har förekommit, hur har
arbetsmarknadsförvaltningen hanterat dessa.**

Utdrag ur registerkontrollen sker i samband med rekryteringar av tjänster där arbete med minderåriga förekommer. Hanteringen är beskriven i förvaltningens styrdokument för utdrag ur belastningsregistret. När styrdokumentet implementerades tillämpades den enbart vid rekryteringar och inte på befintligt anställda.

**Då det nu har avgjorts att kommuner ej har rätt att göra dessa
kontroller av personal, hur kommer
arbetsmarknadsförvaltningen framledes att hantera detta.**

Arbetsmarknadsförvaltningen hanterar utdrag ur belastningsregistret i enlighet med gällande lagstiftning och påverkas därför inte av JO:s beslut.

Karina Uddén

Arbetsmarknadsdirektör
Arbetsmarknadsförvaltningen

Kristian Kindstedt

HR- och kommunikationschef
Arbetsmarknadsförvaltningen

Bilaga

1. Skrivelse gällande bakgrundskontroll av kommunens anställda

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2024-02-07
Kristian Kindstedt, HR- och kommunikationschef	2024-02-07